
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31322/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Diseño, fabricación, suministro e instalación de una planta de conversión de
etanol a combustibles de aviación, destinado al Instituto de Catálisis y Petroleoquímica de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Según se indica en la memoria justificativa de las especificaciones técnicas y la memoria justificativa de laDescripción 
necesidad de contratar publicadas como documentos anexos.
Valor estimado del contrato 701.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 848.803,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 701.160 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato. A tal efecto se considerará que la
fecha de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el contrato.

Lugar de ejecución
.Instituto de Catálisis y Petroleoquímica.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Marie Curie, 2
(28049) Madrid. España

Por haber presentado la mejor oferta.

Condiciones de Licitación

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 614.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 679.391,25 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiado por la Unión Europea NextGenerationEU por el Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia. Código proyecto científico: H2V202105004. H2V: Area de energía e hidrógeno renovable.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Paralab S.L.
NIF B65680886
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Ramon Turro, 100-104
(08005) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +034 931701780
Correo Electrónico info@paralab.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 631.045 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 763.564,45 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 02/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de un contrato susceptible en materia de contratación, y de acuerdo con lo establecido
en el artículo 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para
la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 10 días naturales a partir del
día siguiente a la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=854c2dcf-0bcb-4389-8c8a-ecc70c864706


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática.

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sesión telemática.

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2023 a las 11:00 horas
Las actas de apertura de documentación se
publicarán en la Plataforma de Contratación del
Sector Público

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28006) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se
realizará en acto público.

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: La indicada en el pliegoExpresión de evaluación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras y/o aportaciones adicionales evaluables mediante juicio de valor.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Proyecto de fabricación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvW7DQ%2FBoQ75R ey58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 132-420760
Fecha de publicación 12/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420760-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/07/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/18/pdfs/BOE-B-2023-21925.pdf

ID 0000011908535 |  2023-512014 | jue, 02 nov 2023 13:04:15:093 CET 169892661388790209UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rvW7DQ%2FBoQ75Rey58Yagpg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420760-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/07/18/pdfs/BOE-B-2023-21925.pdf

